[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Октябрьского района Ростовской области
РЕШЕНИЕ

15.02.2024                                                 № 150                                р. п. Каменоломни

Об отчете начальника отдела полиции № 3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» Комиссарова А.Я. «О работе ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» за 2023 год»
Заслушав отчет начальника отдела полиции МУ МВД РФ «Новочеркасское» Комиссарова А.Я. «О работе отдела полиции №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» за 2023 год», руководствуясь частью 3 статьи 8 Федерального Закона от 07.02.2011 №3 -ФЗ «О полиции», а также частью 2 статьи 24 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
Собрание депутатов Октябрьского района решило:
1. Отчет начальника отдела полиции №3 Межмуниципального управления МВД РФ «Новочеркасское» «О работе отдела полиции №3 Межмуниципального управления МВД РФ «Новочеркасское» за 2023 год» принять к сведению (отчет прилагается).
2. Отметить, что Межмуниципальным управлением МВД РФ «Новочеркасское» и отделом полиции №3 Межмуниципального управления МВД РФ «Новочеркасское» проводится определенная работа по выявлению, раскрытию, расследованию правонарушений, обеспечению безопасности граждан и охране общественного порядка на территории Октябрьского района и признать работу Межмуниципальным управлением МВД РФ «Новочеркасское» и отдела полиции №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» за 2023 год, удовлетворительной.
3. Рекомендовать Межмуниципальному управлению МВД РФ «Новочеркасское» и отделу полиции №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское»:

3.1. продолжить проведение профилактической работы с гражданами в целях повышения их осведомленности о способах дистанционных мошеннических действий и краж, методах предупреждения данных видов преступлений;
3.2. совместно с Администрацией Октябрьского района проводить работу (рейды, выезды), направленную на предупреждение и пресечение нарушений общественного порядка и безопасности, в том числе административных правонарушений, предусмотренных Областным законом от 25 октября 2002 года №273-ЗС «Об административных правонарушениях»;
3.3. совместно с Администрацией Октябрьского района, администрациями сельских поселений укомплектовать ОУУП и ПДН Отдела полиции № 3 Межмуниципального управления МВД России «Новочеркасское»;

3.4. совместно с Администрацией Октябрьского района провести среди учащихся образовательных учреждений района, членов казачьей дружины, мероприятий с целью привлечения абитуриентов для поступления в ФГКОУ ВО РЮИ МВД России.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов -
       глава Октябрьского района                                                                   Е.П.Луганцев